
Projekt 
 
z dnia  12 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/.../2024 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie skargi na Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie oraz wniosku o wsparcie rolników w związku 
z epidemią ASF 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 223 § 1, art. 229 pkt 3, art. 241 i art. 244 §2 Ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, iż pismo z dnia 18 października 2024 roku w części dotyczącej skargi na Wójta Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie jest bezzasadne, a w części dotyczącej wniosku nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania autora pisma o sposobie załatwienia 
skargi i wniosku, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B57C27C-EC8A-4DCA-A62E-194EEAA3738C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22 października 2024 roku do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło pismo, datowane na 
18 października 2024 r. skierowane do Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie oraz wszystkich Radnych Rady 
Gminy. Pismo nosi tytuł Informacje dotyczące działań w sprawie ASF. Zostało ono złożone na papierze z logo 
Związku Zawodowego Rolnictwa Samoobrona i podpisany przez osobę, która posłużyła się pieczątką imienną 
z oznaczeniem „działacz społeczny”. 

W związku z tym, w dniach 25 listopada i 16 grudnia 2024 roku odbyły się posiedzenia Komisji Skarg, 
wniosków i petycji, w których miała możliwość uczestniczenia osoba składająca pismo. 

Pismo spełnia definicję skargi w zakresie dotyczącym niezłożenia przez Gminę Nowe Miasto Lubawskie do 
Starostwa Powiatowego wniosku z postulatami rolników. Pismo spełnia również definicję wniosku w zakresie 
prośby do Radnych Gminy Nowe Miasto Lubawskie o pilną reakcję aby wspierać poszkodowanych rolników, 
gdyż odnosi się do ochrony własności. Spełnia ono również wymogi w zakresie formy i treści określone dla 
wniosku. 

Zgodnie z art. 221 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572), dalej „KPA” przedmiotowe pismo zostało złożone do organów jednostki samorządu 
terytorialnego do Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie i do wszystkich Radnych Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie. 

Zgodnie z art. 223 KPA organy samorządu terytorialnego rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski 
w ramach swojej właściwości. Zgodnie zaś z art. Art. 242 KPA Wnioski składa się do organów właściwych ze 
względu na przedmiot wniosku. 

Ustawa o samorządzie gminnym wskazuje w art. 7, że Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do 
zadań własnych gminy. Następnie w artykule tym wymieniony jest katalog zadań gminy. Wśród dwudziestu 
trzech pozycji tam wymienionych  nie ma rolnictwa. 

Na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie wystąpiło żadne ognisko ASF. Obszar zapowietrzony na 
terenie  naszej gminy występował przez okres od 19 czerwca do 8 lipca br. czyli 20 dni., obszar zagrożony zaś 
od 14 czerwca do 12 sierpnia br. czyli 2 miesiące. Pismo, które właśnie rozpatrujemy wpłynęło do Gminy 
22 października br., a więc po 2 miesiącach od momentu gdy na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
nie było już żadnych obszarów zagrożonych, ani zapowietrzonych. 

Skarżący stwierdza, że Gmina Nowe Miasto Lubawskie nie złożyła wniosku z postulatami rolników do 
Starostwa Powiatowego. Tymczasem do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie w 2024 roku nie wpłynęły 
żadne postulaty rolników dotyczące szkód związanych z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń. W związku 
z tym Gmina nie miała możliwości złożenia wniosku do Starostwa, gdyż nie otrzymała w tej kwestii żadnego 
pisma od rolników. W związku z powyższym należy stwierdzić, że apel skierowany przez Przewodniczącego 
Rady Powiatu Nowomiejskiego do rolników, aby zgłaszali gminnym komisjom rolnictwa postulaty nie wywołał 
odzewu rolników w Gminie Nowe Miasto Lubawskie.W związku z powyższym pismo w zakresie skargi należy 
uznać za bezzasadne, tym bardziej, że pismem z dnia 12 grudnia 2024 r. Skarżący wycofał się ze swoich 
wcześniejszych stwierdzeń w tej kwestii. 

Jeżeli zaś chodzi o fragment pisma dotyczący wniosku, to wnioskujący prosi o pilną reakcję Rady Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie, aby wspierać poszkodowanych rolników, zaznacza również że konieczne jest 
podjęcie natychmiastowych działań w celu ochrony ich interesów. Wnioskujący nie precyzuje na czym ma 
polegać reakcja Rady Gminy. Aby zrekompensować w jakiś sposób straty rolników można byłoby podjąć 
decyzję o umorzeniu podatku rolnego poszkodowanym w wyniku ASF, jednak przyznawanie ulg podatkowych 
leży w kompetencjach Wójta a nie Rady Gminy i odbywa się na wniosek osób zainteresowanych. W związku 
z powyższym należy uznać, że w kwestii wniosku o pilną reakcje Rady Gminy pismo nie zasługuje na 
uwzględnienie, tym bardziej że na terenie gminy nie było żadnego ogniska ASF, Gmina była objęta obszarem 
zapowietrzonym przez 20 dni, a obszarem zagrożonym przez 2 miesiące, a w chwili obecnej na terenie Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie od 12 sierpnia br. nie ma ani obszarów zapowietrzonych, ani obszarów zagrożonych 
wystąpieniem ASF. 

Podkreślić należy że rolnicy mogli skorzystać ze środków oferowanych w ramach pomocy państwa, takich 
jak: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B57C27C-EC8A-4DCA-A62E-194EEAA3738C. Projekt Strona 1



1)rekompensaty za nieprzerwane nieutrzymywanie świń w gospodarstwie zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 września 2015 r. w sprawie rekompensat za nieprzerwane 
nieutrzymywanie świń w gospodarstwie (Dz.U. z 2015 r. poz. 1435 z późn. zm.), 

2)dofinansowanie na sprzęt do bioasekuracji - wsparcie finansowe udzielane rolnikom, aby pomóc im 
w zakupie niezbędnego sprzętu do zapobiegania chorobom w hodowli zwierząt, w 2024 roku rolnicy mogą 
uzyskać refundację do 100% kosztów związanych z bioasekuracją, 

3)inwestycje zapobiegające rozprzestrzenianiu się ASF - wsparcie finansowane z budżetu Planu 
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. 

Wszyscy hodowcy, u których wystąpiło ognisko ASF, spełniający wymagania weterynaryjne (w tym 
z zakresu identyfikacji i rejestracji świń) otrzymują odszkodowanie za straty poniesione w związku 
z działaniami Inspekcji Weterynaryjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B57C27C-EC8A-4DCA-A62E-194EEAA3738C. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/.../2024 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


